
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

เรื่อง  อัตราค่าธรรมเนียมการจัดการศึกษาตลอดชีวิต 
……………………………………………………………. 

  ด้วยเห็นสมควรกำหนดหลักเกณฑ์อัตราค่าธรรมเนียมการจัดการศึกษาตลอดชีวิตของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วย การจัดการศึกษาตลอดชีวิต พ.ศ. ๒๕๖๓ 
ให้มีความเหมาะสมกับสภาพการณ์ปัจจุบัน และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และข้อ ๑๒ ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วย การจัดการศึกษาตลอดชีวิต พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แกไ้ข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย  
ในการประชุมครั ้งที ่ ๑๑/๒๕๖๖ เมื ่อวันที ่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และโดยความเห็นชอบของสภา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ 
ดังนี ้
 ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย เรื ่อง อัตราค่าธรรมเนียม         
การจัดการศึกษาตลอดชีวิต” 
 ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  
 ข้อ ๓  ให้ยกเลิก ประกาศมหาวิทยาลยัราชภัฏเลย เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการจัดการศึกษา
ตลอดชีวิต ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
  ข้อ ๔  อัตราค่าธรรมเนียมรายวิชาสำหรับนักศึกษาในระบบการจัดการศึกษาตลอดชีวิต       
ให้เรียกเก็บในอัตรา ดังนี้  
           (๑) อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบียน หลักสูตรแบบเรียนรายวิชา 

     (ก) ระดับปริญญาตรี  
  - รายวิชาทฤษฎี หน่วยกิตละ ๓๐๐ บาท 
  - รายวิชาภาคปฏิบัติ หน่วยกิตละ ๓๕๐ บาท 
     (ข) ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตหรือระดับปริญญาโท  
  - รายวิชาทฤษฎี หน่วยกิตละ ๕๐๐ บาท 
  - รายวิชาภาคปฏิบัติ หน่วยกิตละ ๖๐๐ บาท 
     (ค) ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตช้ันสูงหรือระดับปริญญาเอก 
  - รายวิชาทฤษฎี หน่วยกิตละ ๒,๐๐๐ บาท 
  - รายวิชาภาคปฏิบัติ หน่วยกิตละ ๒,๕๐๐ บาท 
 

/(๒) อัตรา … 
 
 
 
 



-๒- 
 

           (๒) อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนประเภทหลักสูตรฝึกอบรม หรือหลักสูตร       
ระยะสั้นให้กำหนดไว้ในรายละเอียดของหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติเห็นชอบโดยสภามหาวิทยาลัย 
  ข้อ ๕  ผู้เรียนในระบบการจัดการศึกษาตลอดชีวิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ที่ได้สะสม
หน่วยกิตไว้และต่อมาได้สมัครเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรต่างๆ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย เพื่อรับปริญญา      
หรือเป็นผู้ที่กำลังศึกษาในมหาวิทยาลัยเพื่อรับปริญญา หรือเป็นผู้ที่กำลังศึกษาในมหาวิทยาลัยเพื่อรับปริญญา 
สามารถยกเว้นค่าธรรมเนียมการนำรายวิชาเข้าสู่ระบบการศึกษาเพื่อรับปริญญาในระบบการศึกษาแบบปกติ 
  ข้อ ๖  กรณีมีความจำเป็นต้องกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมในอัตราแตกต่างจากที่กำหนด        
ให้ขออนุมัติต่อมหาวิทยาลัย 
  ข้อ ๗  ให้อธิการบดีเป็นผู้ร ักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจออกประกาศหรือคำสั่ง      
เพื่อประโยชน์ในการปฏิบัติตามประกาศนี้ 
 ในกรณีที ่ไม่สามารถปฏิบัติตามประกาศนี้ หรือมีความจำเป็นต้องปฏิบัตินอกเหนือจาก         
ที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของอธิการบดี 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

                                                           
          (รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 

          อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


